do CISRU Centro Sul, contratação esta oriunda do Processo Administrativo nº036/2025 - Inexigibilidade nº 009/2025;
CONSIDERANDO que o subitem 5.1.3. da Cláusula Quinta do referido Contrato estabelece queeste Consórcio pagará o valor de R$10.100,00 (dez mil e cem reais) por ação que necessite deintervenção junto ao TST, valor este em conformidade com o que consta na tabela de honoráriosda OAB/MG para acompanhamento de cada processo que estiver em fase de recurso de revista;
CONSIDERANDO que faz-se necessária a atuação do referido escritório nos autos dos Processosnºs:

[...]

RESOLVERegistrar, através do presente, o apostilamento no valor total R$ 20.200,00 (Vinte mil e duzentosreais) referente a necessidade de atuação do escritório nos Recursos Trabalhistas nºs : 0010724-83.2024.5.03.0076 e 0010722-16.2024.5.03.0076, passando o valor total do contrato nº 027/2025a ser R$40.400,00 (Quarenta mil e quatrocentos reais).
Ressalta-se que o pagamento do valor total R$ 20.200,00 (vinte mil e duzentos reais), seráefetuado pelo CISRU Centro Sul de acordo com o subitem 5.2.1. da Cláusula Quinta do contratonº 027/2025, ou seja, em duas parcelas, sendo metade do valor pago quando da habilitação nosautos ou quando apresentada a manifestação do escritório e a segunda parcela quando houver otrânsito em julgado da ação.